
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL I SETTORE

N. 107  del 13-07-2016

OGGETTO

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA - LIQUIDAZIONE CUC E IMPEGNO DI SPESA PER
SVOLGIMENTO DEL SERVIZIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 14-07-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL I SETTORE

Premesso che:
-  con Delibera CC n° 47 del 30/11/2015, esecutiva, l'Ente ha stabilito di aderire alla

Centrale Unica di Committenza per gli appalti di lavori pubblici, servizi e forniture “Valle del
Sabato" - di seguito denominata CUC – approvandone il relativo schema di convenzione;

- con proprie determinazione  n° 44 del 15/03/2016, è stato approvato il bando di Gara per
l’affidamento del servizio di Tesoreria comunale, trasmessa alla CUC per l’esperimento della gara ;

Dato atto che la predetta gara è stata svolta dalla CUC presso la propria sede presso il Comune di
Aiello del Sabato -Av-  e  che, con nota prot. 12411 del 13/06/2016, unitamente alla comunicazione
di esito positivo dei controlli effettuati sulla documentazione di gara, la stessa CUC ha trasmesso, ai
sensi dell'art. 10, comma 2  della convenzione nota spese per il servizio svolto per complessivi €
500,00;

Considerato che a seguito della suddetta per l'affidamento del Servizio di Tesoreria la Bper - Banca
Popolare dell'Emilia Romagna non è stata confermato Tesoriere dell'Ente;

Vista la propria Determinazione n. 36 del 26.02.2016 con la quale veniva attivato presso il tesoriere
uscente  Bper - Banca Popolare dell'Emilia Romagna il servizio relativo all'ordinativo informatico
(OIL) procedendo all'impegno di spesa n. 91/2016  per complessivi € 1.500,00 per l'anno 2016;

Ritenuto dover revocare il predetto affidamento ed annullare il relativo impegno di spesa;

Vista la propria Determinazione n. 106 del 13.7.16 di affidamento definitivo del Servizio di
Tesoreria alla Banca di Credito Cooperativo di Flumeri, con decorrenza 5.9.2016, al prezzo mensile
di € 12.000,00 - oltre iva -  e ritenuto dover assumere impegno di spesa per il rateo anno 2016
nonché per gli anni 2017 e 2018;

Vista la propria Determinazione n 44 del 15.3016 con la quale è stato assunto impegno di spesa per
il servizio di tesoreria per l'importo annuo a base di gara pari ad € 18.300,00 - imp 90/2016;

Visto l’art.183 del DLgs. 267/2000, come modificato e integrato dal  D.Lgs.n.118/2011 e dal
DLgs.n.126/2014;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto  il comma 2 dell’Art. 10, della convenzione della Centrale Unica di Committenza "Valle del
Sabato";

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 23402 del 01/12/2014 e del vigente
regolamento di contabilità;



D E T E R M I N A

- Di liquidare l’importo complessivo  € 500,00 sull’imp. 89/16-  del bilancio 2016-2018, a favore
della Centrale Unica di Committenza “Valle del Sabato" per il servizio prestato inerente lo
svolgimento della gara per l'affidamento del servizio di Tesoreria Comunale (CIG);

- Di revocare l'affidamento del servizio ordinativo informatico - OIL - al tesoriere uscente  Bper -
Banca Popolare dell'Emilia Romagna di cui alla determina n. 36 del 26.02.2016 ed annullare il
relativo impegno di spesa n. 91/2016  di complessivi € 1.500,00;

 - Di rettificare l’impegno  n. 90/2016 assunto a favore della Bper in € 12.500,00  - iva compresa -
per il periodo 1.1.2016 al 4.09.2016;

- Di assumere impegno di spesa di € 4.800,00 - iva inclusa - a favore della Banca di Credito
Cooperativo di Flumeri per il periodo 05.09.2016 - 31.12.2016 e di € 14.640,00 per le annualità
2017 e 2018 sul cap 156 - cod: 01.03-1.03.02.17.002 del bilancio 2016-2018  cig. 66233132CB;

Di trasmettere il presente atto all’ufficio finanziario per i conseguenti adempimenti di cui all’art
184 del Tuel.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 19-07-2016 Il Responsabile del I SETTORE
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 19-07-2016 Il Responsabile del I SETTORE
Dott. De Giuseppe Paolo

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


